
UCHWAŁA NR XXl203/2016
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia24 lutego 2016r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Koła

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jedno Dz. U. z 2015 r. ,poz. 1515 ze zmianami) oraz art. 24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. 2015r. poz.
139 j.t.), Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje:

§ 1. l.Zatwierdza się taryfy Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Kole za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Koła na
okres od 1 kwietnia 2016 r. do 31 marca 2017 r. , w brzmieniu załącznika do niniejszej
uchwały.
2.Ceny i stawki opłat ustalone w taryfach są cenami netto.

§ 2. Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z 0.0. w Kole ogłosi taryfy w lokalnej prasie
w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący

~

dY i1skiej v: Kole

?"'f-~/v
Artur Szafrański



Załącznik
do uchwały Nr xx/203/2016
Rady Miejskiej Kole
z dnia 24 lutego 2016r.

TARYFY ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ
I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

przez Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Kole

I. Rodzaje i wysokości cen i stawek opIat.
W rozliczeniu z odbiorcami usług obowiązują następujące ceny.
1. Cena za 1 rrr' dostarczonej wody, w rozliczeniach dokonywanych na podstawie odczytu
wskazań wodomierza lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody.
2. Cena za 1 rrr' odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami za ilość
odprowadzonych ścieków, ustaloną na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub zużycia
wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lub na podstawie przepisów
dotyczących przeciętnych norm zużycia wody.
3. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, będących
w posiadaniu zakładu, wynikającą z kosztów odbioru i przeprowadzenia prób technicznych
przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług.
4. Stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do
urządzeń kanalizacyjnych w zależności od stopnia przekroczenia jednostkowego stężenia
zanieczyszczeń określonych w umowie z dostawcami ścieków.

W kości . t k I d b l/yso OSCI cen I s awe op at prze stawia pomzsza ta e a.
L.p. Wyszczególnienie Jednostka miary Stawka netto*

1. Cena wody

a) gospodarstwa domowe, zł/rrr' 3,64
b) przemysł, zł/nr' 3,64
c) pozostali odbiorcy, zł/nr' 3,64
d) podlicznik (woda bezpowrotnie zużyta), zł/nr' 3,64
e) woda pobrana z publicznych studni zł/nr' 3,64

i zdrojów ulicznych,
f) woda zużyta do zasilania publicznych zł/nr' 3,64

fontann i na cele przeciwpożarowe,
g) woda zużyta do zraszania publicznych ulic i zł/nr' 3,64
publicznych terenów zielonych.

2. Cena ścieków

a) gospodarstwa domowe zł/nr' 3,08

b) przemysł zł/nr' 3,99

c) pozostali odbiorcy zł/nr' 3,08

3. Stawka opIaty za przylączenie do urządzeń zł/za przyłącze
wodociągowo-kanalizacyjnych wodociągowe, przyłącze

kanalizacyjne lub w
jednym terminie za



przyłącze wodociągowe i 110,30
kanalizacyjne

4. Stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do

urządzeń kanalizacyjnych.

Lp. VVskaźnikizanieczyszczeń Opłata dodatkowa za przekroczenie jednostkowych
stężeń w l nr' ścieków w zł *
(cena l nr' ścieków przemysłowych x % ceny)

1. Pięciodobowe biochemiczne 0,20

zapotrzebowanie tlenu BZT5

2. Chemiczne zapotrzebowanie tlenu 0,20

Chzt

3. Zawiesina ogólna 0,20

4. Chlorki 0,20

5. Siarczany 0,20

6. Subst. ekstr. się eterem naft. 0,20

7. Azot ogólny 0,40

8. Azot amonowy 0,40

9. Fosfor ogólny 0,40

10. Fenole lotne 0,20
11. Substancje ropopochodne 0,40

12. Subst.pow.czynne-anion 0,20

13. Ołów 0,40

14. Rtęć 0,40

15. Miedź 0,40

16. Cynk 0,40

17. Kadm 0,40

18. Chrom 0,40

19. Nikiel 0,40

20. Temperatura 0,08
21. Odczyn pH 0,40

* do podanych cen należy doliczyć podatek VAT, wg obowiązujących stawek



II Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia budynków w przyrządy i urządzenia
pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków
prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia określonymi w pkt 1.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza
głównego, a przypadku jego braku - w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, ustalane na
podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002 L W sprawie określenia
przeciętnych norm zużycia wody ( Dz. U. z 2002 L, Nr 8 poz.70).

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się w oparciu
o ich wskazania. W przypadku braku wyposażenia budynków w urządzenia pomiarowe ilość
ścieków odprowadzonych , zgodnie z art. 27, ust. 5 ustawy, ustala się jako równą ilości wody
pobranej.
W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia
się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego
wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.
W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość
pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed
stwierdzeniem niesprawności wodomierza.

Odbiorcy usług rozliczani są w jedno lub dwumiesięcznych okresach rozliczeniowych. Dla
spółdzielni mieszkaniowych, KTBS, wspólnot mieszkaniowych, zakładów przemysłowych
i pozostałych odbiorców usług o dużym zużyciu wody i ścieków, okres rozliczeniowy wynosi
1 miesiąc. Dla gospodarstw domowych zamieszkujących domy jednorodzinne oraz pozostałych
odbiorców usług o małym zużyciu wody i ścieków obowiązuje 2 miesięczny okres
rozliczeniowy.

III. Warunki stosowania cen i stawek opłat.
l. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych grup taryfowych odbiorców.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu
o takie same zasady technologiczne. Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę
budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej,
przeznaczonych na cele usługowo - handlowe i odbiorców przemysłowych. Woda poddawana
jest tym samym procesom.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków uwzględnia znaczącą różnicę zarówno w ilości i wielkości
ładunku zanieczyszczeń dostarczanych przez dostawców ścieków gospodarstw domowych
pozostałych, a dostawców przemysłowych.
W związku z tym ustalono dwie grupy taryfowe dostawców ścieków.
Zarówno jeden jak i drugi rodzaj ścieków poddawany jest procesom oczyszczama dla
doprowadzenia ich do parametrów zawartych w pozwoleniu wodno-prawnym.

2. Zasady stosowania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych
do urządzeń kanalizacyjnych.

• Podstawą stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnego stanu ścieków i/lub
dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach wprowadzonych do
urządzeń kanalizacyjnych Spółki będą wyniki analiz fizyko-chemicznych ścieków,
pobranych w punkcie kontrolno-pomiarowym w czasie kontroli prowadzonych w
oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. 2015L poz. 139 j.t.) i rozporządzenia



Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków
dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń
kanalizacyjnych (Dz.D. z 2006 r., Nr l36,poz.964) oraz umowę.

• O stwierdzeniu przekroczenia i rozpoczęciu naliczenia opłaty Spółka poinformuje
Odbiorcę usług w terminie do 21 dni od daty przeprowadzenia kontroli.
Opłaty za przekroczenie dopuszczalnego stanu ścieków i/lub dopuszczalnych wartości
wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach naliczane będą od dnia
poboru ścieków, w którym stwierdzono przekroczenia do dnia ustania przekroczenia.
Za dzień ustania przekroczenia przyjmuje się dzień otrzymania zgłoszenia od Odbiorcy
usług, jeżeli podczas ponownej kontroli nie zostaną stwierdzone przekroczenia
dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń.

• W przypadku ponownej kontroli lub kontroli wykonanej na zlecenie Odbiorcy usług,
Spółka stwierdzi, że przekroczenie nie ustało lub jest wyższe, ustali nową wysokość
opłaty odpowiednio od doby, w której stwierdzono bezzasadność wniosku.
Spółka wystawi fakturę Odbiorcy usług w przypadku stwierdzenia przekroczenia
warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych,
naliczoną w sposób opisany w pkt II!.3, powiększoną o obowiązujący podatek VAT.

3. Metodyka naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych
do urządzeń kanalizacyjnych

Wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we
wprowadzanych ściekach ustala się według wzoru:

Od = Fwz- Dwz x OjX Q
js

gdzie:
Od - opłata za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników

zanieczyszczeń w zł/dobę,
Fwz - faktyczna wartość wskaźnika zanieczyszczeń w ściekach w g/nr',
Dwz - dopuszczalna wartość wskaźnika zanieczyszczeń w ściekach w g/rn' ,
js jednostka stężenia wg tabeli 1, kolumna 3,
Oj - średni dobowy przepływ z ostatnich 3 m-cy poprzedzających kontrolę w nr',
x - znak mnożenia
Q - opłata jednostkowa za przekroczenie stężenia w 1m3 ścieków wg tabeli 1, kolumna 5,

Tabela 1. Podział wskaźników zanieczyszczeń na grupy, wielkości jednostkowego stężenia
zanieczyszczeń oraz opłaty dodatkowe za przekroczenie jednostkowego stężenia zanieczyszczeń

Wskaźniki zanieczyszczeń Grupa Jedn. % ceny Opłata jednostkowa za
Stężenia przekr.stęż, w 1 nr'
g/m3 ścieków *

(cena l m3 ścieków
przemsłowych x % ceny)

1 2 3 4 5
Pięciodobowe biochemiczne 1 100 5 0,20
zapotrzebowanie tlenu BZT5
Chemiczne zapotrzebowanie 1 100 5 0,20
tlenu Chzt
Zawiesina ogólna 1 50 5 0,20

Chlorki 1 100 5 0,20



Siarczany 1 100 5 0,20

Subst. ekstr. się eterem naft. 1 10 5 0,20

Azot ogólny 1 1,0 10 0,40

Azot amonowy 1 1,0 10 0,40

Fosfor ogólny 1 0,1 10 0,40

Fenole lotne 2 0,05 5 0,20

Substancje ropopochodne 2 0,1 10 0,40

Subst. pow. czynne - anion 2 1,0 5 0,20

Ołów 2 0,1 10 0,40

Rtęć 2 0,01 10 0,40

Miedź 2 0,1 10 0,40

Cynk 2 0,1 10 0,40

Kadm 2 0,1 10 0,40

Chrom 2 0,1 10 0,40

Nikiel 2 1,0 10 0,40

Temperatura 1 2 0,08

OdczynpH 0,1 10 0,40

UWAGA:

W przypadku przekroczenia stężeń w kilku wskaźnikach grupy 1 wymiar opłaty ustala się

przyjmując opłatę za ten wskaźnik grupy 1, którego przekroczenie pociąga za sobą najwyższą

opłatę.

W przypadku przekroczenia stężeń kilku wskaźników grupy 2 wymiar opłaty ustala się jako

sumę opłat za przekroczenie wskaźników grupy 2.

W przypadku przekroczenia stężeń równocześnie we wskaźnikach grupy 1 i 2 wymiar opłaty

ustala się jako sumę opłat za ten wskaźnik grupy 1, którego przekroczenie pociąga za sobą

najwyższą opłatę i opłat za wszystkie przekroczone wskaźniki grupy 2.



Uzasadnienie do
UCHWAL y NR XXl203/20 16
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 24 lutego 2016r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z 0.0. w Kole pismem nr KK.5036-1116/33 z
dnia 20 stycznia 2016r. przedłożył w wymaganym terminie wniosek o zatwierdzenie taryf dla
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Koła
na okres od dnia 01.04.2016 do dnia 31.03.2017 r. Taryfę opracowano zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków (Dz. U. 2015r. poz. 139 j.t.) oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy.
Taryfa będzie zestawieniem ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat, które zostały określone
przez MZWiK sp. z 0.0. w Kole na podstawie niezbędnych przychodów, na które składają się
koszty świadczenia usług zawarte w ewidencji księgowej poniesione przez Spółkę w okresie od
O 1 stycznia 2015 do 31 grudnia 2015 roku z uwzględnieniem planowanych zmian w roku
obowiązywania taryf, na które składają się koszty związane ze świadczeniem usług zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zastosowane do :

a) amortyzacji wg danych księgowych,
b) podatku od nieruchomości i środków transportowych,
c) kosztów wynagrodzeń i świadczeń na rzecz pracowników,
d) kosztów opłaty za korzystanie ze środowiska,
e) kosztów podatku od nieruchomości,
t) kosztów amortyzacji,
g) kosztówremontów, materiałów,
h) kosztówenergii,
i) pozostałychkosztów.

Takie zmiany warunków ekonomicznych skutkują wzrostem ceny za 1m3 :

- wody z 3,53 zł netto do 3,64 zł netto, tj. o 3,15 % brutto;
- ścieków dla gosp. domowych i pozostałych z 3,03 zł netto do 3,08 zł netto, tj. o 1,83% brutto;
- ścieków dla przemysłu z 3,90 zł netto do 3,99 zł netto, tj. 02,38 % brutto;
- razem: woda i ścieki dla gospodarstw domowych z 6,56 zł netto do 6,72 zł netto, tj. 02,54 %
brutto.
Szczegółowe uzasadnienie wprowadzenia taryfy na poszczególne rodzaje usług świadczonych
przez MZWiK sp. z 0.0. w Kole jest załączone do wniosku Spółki.
Przyjęcie przez Radę Miejską podwyższonych cen za 1m3 wody i ścieków w okresie od 01
kwietnia 2016 r. do 31 marca 2017 r. pozwoli Miejskiemu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji
sp. z 0.0. w Kole sprawnie wypełniać statutowe obowiązki, natomiast odbiorcy - statystyczna
rodzina składająca się z 4 osób zapłaci 2,16 zł brutto więcej na miesiąc. Uwzględniając
powyższe uwarunkowania podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


